

„W” JAK WIARA – KATECHEZA O WIERZE (1)

*Przez swoje Objawienie niewidzialny Bóg w swojej wielkiej miłości przemawia do ludzi (...)
Adekwatną odpowiedzią na to (zaproszenie) jest wiara.¹*

W takich słowach Katechizm Kościoła Katolickiego, którego dwudziestą rocznicę promulgacji obchodzimy właśnie dziś; powołując się na soborową konstytucję *Dei verbum* określa jedną z tzw. *Cnót Boskich* – wiarę.

Mówienie właśnie o wierze, nie jest przypadkowe. 11 października (to jest dziś) rozpoczyna się w całym Kościele ogłoszony przez papieża Benedykta XVI *Rok Wiary*. Będzie on trwał od tegoż właśnie dnia, aż do Uroczystości Chrystusa Króla Wszechświata, przyszłego roku (24 XI 2013)

Papież w dokumencie *Porta fidei* (ogłaszającym Rok Wiary) wskazał bardzo jasno cel i zadania, jakie ma spełniać ten święty czas. Ojciec Święty, korzystając z dwóch tak ważnych rocznic (ogłoszenia soboru i promulgacji KKK) czyni je doskonałymi okazjami do podjęcia na nowo refleksji nad wiarą każdego katolika. Papież, bowiem zachęca wszystkich wiernych do głębokiego pochylenia się nad swoją wiarą i życiem zgodnym z jej zasadami.

Rok Wiary ma posłużyć każdemu wiernemu, jako swoisty *doping* w biegu o zbawienie. Ma zmotywować jeszcze bardziej (u statecznych w wierze) i rozpalić (u oziębłych duchowo) na nowo ogień wiary, zaszczerpiony na chrzcie świętym i umacniany w sakramencie bierzmowania.

W tak bardzo niełatwych dla Kościoła czasach. W czasach kryzysu moralnego, licznych afer i skandali, Rok Wiary ma pomóc także przywrócić Kościołowi utracone w oczach wielu zaufanie. Ma skłonić wiernych do jasnego opowiedzenia się po stronie Kościoła i przejścia na poziom wyżej niż tradycyjna deklaracja: *Tak. Jestem wierzący*. Ma prowadzić od słów do czynów.

Aby tak się stało, aby Kościół odzyskał wiarygodność i stał się jeszcze czytelniejszym znakiem obecności Jezusa w świecie, papież zachęca także do głębokiego studium dokumentów *Magisterium Ecclesiae*. Wiara, bowiem nie może być oderwana od rozumu. Wiara poparta wiedzą przynosi zbawienne duchowe owoce i chroni przed niezdrową dewocją i naiwną pobożnością. W tym momencie warto odwołać się i polecić lekturę encykliki papieża Jana Pawła II *Fides et ratio* traktującej o niczym innym jak o relacji wiary do

¹ KKK, 142

„W” JAK WIARA – KATECHEZA O WIERZE (1)

rozumu. Już na samym wstępie błogosławiony papież pisze *Wiara i rozum są jak dwa skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy.*² Tą prawdą jest niewątpliwie Bóg. Celem zaś każdego z nas jest nic innego jak pełne zjednoczenie z Bogiem. Encyklika Jana Pawła II to dzieło nie tylko dla wytrawnych teologów czy kleryków przygotowujących się przez studia teologiczne do przyjęcia święceń kapłańskich!

Niewątpliwie warto sięgnąć, także do innych tekstów nauczania Kościoła. Cała spuścizna wszystkich soborów powszechnych, zwłaszcza zaś ostatniego – *Vaticanum secundum*.

Lekturą niejako *obowiązkową* na Rok Wiary staje się, (choć w części) Katechizm Kościoła Katolickiego promulgowany przez papieża Jana Pawła II (a pod redakcją ówczesnego kardynała - Josepha Ratzingera) w roku 1992, a więc dwadzieścia lat temu. Warty polecenia stają się także encykliki papieskie i nauczanie wybitnych teologów.

U podstaw leży oczywiście Słowo Boże, z którego cała nauka Kościoła czerpie inspirację i znajduje potwierdzenie. Słowa Boga wypowiedziane przez proroków, nauczanie samego Jezusa a później Jego uczniów to skarbnica i duchowa *pożywka* wiary.

Zastanowić by się jednak można czy tak *na serio* zaproszenie papieża potraktują ludzie niemający nic wspólnego z wiarą, Kościołem, życiem chrześcijańskim? Pewnie mają racje Ci, którzy powiedzą, że Rok Wiary zainteresuje *zainteresowanych*.

Tu, więc pojawia się zadanie głoszenia ewangelii i dawania świadectwa przez Nas – ludzi wiary. W tym potrzebny jest i nam Rok Wiary. Aby wiedzieć, co głosić i jak głosić potrzebne nam jest źródło (Biblia, dokumenty Kościoła) Potrzebny nam jest zapał i entuzjizm do pracy. Potrzebna nam modlitwa – osobista relacja z Bogiem, aby zobaczyć, że *to ma sens*. Trzeba, zatem głęboko wejść w Rok Wiary.

Musimy *wejść z wiarą* do naszych środowisk, miejsc pracy. Mówić, rozmawiać na temat wiary musimy wszędzie gdzie jesteśmy. W rodzinach, na katechezie, na spotkaniach towarzyskich, w pracy, szkole...

Chciałbym, aby te krótkie rozważania były w jakimś stopniu pomocne. Aby stanowiły jakąś bazę, punkt wyjścia, może dla kogoś (daj Boże) inspirację. Wydaje mi się, zatem

² Jan Paweł II, Fides et ratio.

„W” JAK WIARA – KATECHEZA O WIERZE (1)

słuszne oparcie ich o te cztery filary zawarte w konstrukcji KKK (wyznanie wiary, liturgia, moralność i modlitwa).

Cieszy mnie fakt (i myślę, że nie jest to przypadek), że właśnie październik otwiera Rok Wiary. Jest on oczywiście miesiącem wyżej wspomnianych rocznic. Jest jednak, także miesiącem modlitwy różańcowej, miesiącem poświęconym Matce Bożej. Jej orędownictwu powierzajmy, zatem ten czas. Niech Ona – Matka bezgranicznej wiary – wyprasza nam łaskę dojrzałej i głębokiej wiary, na miarę ucznia Jezusa Chrystusa.